p)  A suspensão provisória do processo foi sujeita a injunções e regras de conduta, as 
quais compreendiam o pagamento do montante de € 170.000,00. 

q) A Requerente procedeu ao pagamento faseado daquele valor, tendo registado na 
conta «6265202 – outras despesas de contencioso e notário» o valor de € 170.000,00 
(cento e setenta mil euros), por contrapartida da conta «27721 – Adiantam. Acordo 
IGFEJ», e qualificou o gasto como fiscalmente dedutível para efeitos e IRC, no período 
de 2020. 

Estes factos, com exceção de f) resultam dos documentos e outras informações juntos aos